
En la pagina 14765, en el punto 4 del Expone del Anexo 1

Donde dice:
“4. Que conoce que en el supuesto de falta de resolución
expresa en los plazos señalados, el silencio tendrá efectos
desestimatorios respecto a su solicitud, por tratarse de proce-
dimientos iniciados de oficio por la Administración, de acuerdo

con el art. 44 de la Ley 30/92, modificada por la Ley 4/99
citada.

Debe decir:
“4. Que conoce que en el supuesto de falta de resolución expresa
en los plazos señalados, el silencio tendrá efectos desestimatorios
respecto a su solicitud.”

D.O.E.—Número 150 27 Diciembre 2003 15391

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2003,
de la Consejera de Presidencia, por la que se
dispone la publicación de la relación de
aprobados en el turno de ascenso para el
personal laboral al servicio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura y se convoca a
los aspirantes al acto de elección de plazas.

Por Orden de esta Consejería de 31 de marzo de 2003 (D.O.E. nº
40, de 3 de abril), se convocó turno de ascenso para el personal
laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura.

Finalizada la fase de la prueba objetiva valorada por los Tribuna-
les correspondientes y el concurso de méritos por el Tribunal
Único, este último ha elevado a esta Consejería la relación de
aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida, por
lo que se procede hacer pública la misma.

En virtud de lo dispuesto en la Base Octava de la Orden de
Convocatoria y como quiera que queda acreditada la observancia
del procedimiento debido, como fundamento de la resolución
adoptada, esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribucio-
nes que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública la relación de aprobados en el turno de
ascenso convocado por Orden de 31 de marzo de 2003, ordenada
por Categorías y Especialidades en su caso, según la puntuación
total obtenida, y que figura en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo.- 1.- Convocar a los aspirantes aprobados al acto de elec-
ción de plazas que se celebrará en la fecha, lugar y hora que se
indica en el Anexo II a esta Orden, que podrán concurrir personal-
mente, provistos del DNI, permiso de conducción o cualquier otro
documento que acredite su identidad de modo fehaciente, o por
medio de representante debidamente autorizado al efecto, acreditan-
do su personalidad de igual forma que los interesados.

2.- Para la realización del procedimiento de elección de plazas se
constituirá una Comisión compuesta por las personas que figuran
en el Anexo III. El acto público de elección de plazas se sujetará
a las siguientes normas:

A.- Los aspirantes serán llamados atendiendo al orden de puntua-
ción total obtenido en las pruebas selectivas.

B.- Cada aspirante será llamado hasta un máximo de tres veces,
quedando relegados a elegir plaza al final del acto quienes no
atendieran a dicho llamamiento.

C.- Cada aspirante o persona debidamente autorizada hará elección
de plaza ante la Comisión de las fueron ofertadas a ascenso de
conformidad con la Orden de Convocatoria, indicando el número de
control de la misma, así como la localidad donde está ubicada,
exhibiendo en este momento el documento que acredite su perso-
nalidad y, en su caso, la representación que ostente. Por la Comi-
sión se comunicará en alta voz al resto de los interesados la
plaza elegido por cada uno de los aspirantes antes de ser llama-
do el siguiente.

Aquellos aspirantes que soliciten plazas, que en la columna de
requisitos de acuerdo con la respectiva Relación de Puestos de
Trabajo, disponga la necesidad de estar en posesión del permiso
de conducción, será necesario su aportación en ese momento.

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



Tercero.- Los destinos adjudicados en el mismo serán irrenuncia-
bles. No obstante, se entenderá que renuncian al ascenso, decli-
nando todos sus derechos, los que no comparecieran por sí o por
persona debidamente autorizada, o los que aún personándose en
el acto público de elección de plazas no realizaran elección.

Cuarto.- Contra la presente relación de aprobados que agota la
vía administrativa, los interesados podrán interponer, con carácter
potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la
dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al

de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien,
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, sin perjuicio de que los interesados
puedan ejercitar cualquier otro que estimen procedente.

Mérida, 22 de diciembre de 2003.

La Consejera de Presidencia,
MATILDE GUTIÉRREZ PÉREZ

15392 27 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 27 Diciembre 2003 15393



15394 27 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 27 Diciembre 2003 15395



15396 27 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 27 Diciembre 2003 15397

FECHA: 12 de enero de 2004.

LUGAR: Escuela de Administración Pública de Extremadura.
Avda. de la Libertad s/n., en Mérida.

HORA: 10:00 Horas.

A N E X O  I I

Presidente:
D. José J. Fornieles Ten

Vocales:
D. Nemesio J. García Montero

D. Miguel Alcaide Muñoz
Dª Agustina Romo Huertas

Secretario:
D. Evelio Gómez Pache

A N E X O  I I I




